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Styczeń
7, czwartek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.  

7,czwartek W Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Oddziału PAN, z udzia-
łem prof.,prof. Tomasza Trojanowskiego, Jana Glińskiego, Cezarego 
Sławińskiego, Prezesa Fundacji PAN- Ireneusza Samodulskiego oraz 
Naczelnika Oddziału mgr. inż Marka Rozmusa. W trakcie Prezydium 
uzgodniono ostateczną wersję oferty ,,PAN na rzecz Lubelszczyzny’’, 
zapoznano się z nową punktacją ministerialną czasopism Oddziału, 
zatwierdzono kadydatury kolejnych członków Komisji Oddziału oraz 
omówiono planowane na rok 2016 konferencje i wydawnictwa. 

7, czwartek Na tradycyjnym uroczystym spotkaniu noworocznym Lubelskie-
go Towarzystwa Naukowego wręczono doroczną Lubelską Nagrodę  
Naukową im. Profesora Edmunda Prosta ,za rok 2015 przyznaną przez 
Zarząd Główny LTN, Nagrodę tą otrzymał dr Bogdan Księżopolski  
za książkę : ,, Multilevel Modeling of Secure Systems in QoP-ML’’. 

 Luty
8, poniedzia-
łek

Wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie- prof. Jan Gliński uczestniczył 
w uroczystości otwarcia Biura Poselskiego Jakuba Kuleszy- Posła na 
Sejm RP..

11, wtorek Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w 
Lublinie w ramach cyklu comiesięcznych wykładów zorganizowała 
referaty profesorów: Henryka Gmiterka, Ewy Ziółek, Wiesława Ślad-
kowskiego, Eugeniusza Niebelskiego, Jana Lewandowskiego i Janusza 
Wrony- członków Komisji Lubelskiego Oddziału PAN.

12, piątek  W siedzibie Oddziału odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Oddziału 
na którym obecni byli : prof., prof Tomasz Trojanowski, Jan Gliński, Sta-
nisław Czuczwar, Ireneusz Samodulski oraz mgr inż. Marek Rozmus. W 
trakcie Prezydium omówiono działalność Fundacji PAN w Lublinie, wy-
dano m.in. zgodę na używanie logo PAN przez Fundację. Przyjęto także 
nowych członków Komisji.

12, piątek Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budeynek Zintegro-
wanego Interdyscyplinarnego Centrum Symulacji Medycznej w Lublinie. 
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15, ponie-
działek

Wojewoda Lubelski dr hab. Przemysław Czarnek zorganizował spo-
tkanie z przedstawicielami PAN na Lubelszczyźnie, prof. Tomaszem 
Trojanowskim- Prezesem Lubelskiego Oddziału PAN, prof. Cezarym 
Sławińskim-dyrektorem Instytutu Agrofizyki PAN w Lublinie oraz 
Ireneuszem Samodulskim- Prezesem Zarządu Fundacji PAN.

Marzec
14, środa  W siedzibie Oddziału odbyło się posiedzenie Komisji Prawniczej PAN 

w Lublinie, z referatem ks. prof. Józefa Krukowskiego.

14-18, 
poniedzia-
łek- piątek

W Poznaniu miał miejsce 8. Tydzień Mózgu zorganizowany przez Od-
dział PAN w Poznaniu wraz z Instytutem Chemii Bioorganicznej PAN i 
Instytutem Genetyki Człowieka PAN.

15 wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

16,środa Zebranie Prezydium Oddziału PAN w Lublinie z udziałem Przewodni-
czących Komisji.

Kwiecień
1, piątek W siedzibie Oddziału miało miejsce posiedzenie Komisji Filozoficz-

no- Przyrodniczej PAN Oddział w Lublinie. W trakcie posiedzenia 
referat wygłosił dr hab. Tomasz Rzepiński z UAM.

5, wtorek W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyła się kon-
ferencja ,, Oblicza Kościoła w Polsce. 1050. Rocznica  
Chrztu’’.Organizatorem konferencji był Instytut Teologii Fundamen-
talnej KUL, Stowarzyszenie Teologów Fundamentalnych w Polsce 
oraz Oddział PAN w Lublinie.

14, czwartek W sali seminaryjnej Oddziału odbyło się posiedzenie Rady Fundacji PAN 
w Lublinie.

19, wtorek Pod patronatem Oddziału PAN w Lublinie odbyło się ‚’’VII Lubelskie 
Sympozjum Doktorantów Nauk Farmaceutycznych wraz z Otwartym 
Seminarium Nauk o Życiu’’.

19, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

22,piątek W Instytucie Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN odbyło się Posie-
dzenie Rady Naukowej, w której uczestniczył prof. Jan Gliński- czło-
nek Rady i Wiceprezes Oddziału PAN w Lublinie.

22, piątek Pod patronatem lubelskiego oddziału Polskiej Akademii Nauk w auli im. 
Rektora Stanisława Podkowy, Wydziału Mechanicznego Politechniki Lu-
belskiej odbyła się konferencja pt.” CZY MEDYCYNA POTRZEBUJE 
DRUKU 3D ?’’.

25, ponie-
działek

W siedzibie Oddziału w Pałacu Czartoryskich w Lublinie odbyło się posie-
dzenie Komisji Prawniczej Oddziału PAN w Lublinie. W trakcie zebrania 
referat wygłosił dr hab. Waldemar Bednaruk.
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3, wtorek Udział prof. Tomasza Trojanowskiego w Uroczystej Sesji Rady Miasta Lu-
blin.

3, wtorek Prezes Oddziału PAN w Lublinie jako członek Komitetu Honorowe-
go brał udział w Obchodach Święta 3 maja 2016 roku- 225 rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, zorganizowanych przez Wojewodę 
Lubleskiego dr. hab. Przemysława Czarnka.

5-6, czwar-
tek, piątek

W Pradze (Czechy) odbyły się 15. Międzynarodowe Warsztaty dla Mło-
dych Naukowców BioPhys Spring 2016. Współorganizatorem konferencji 
byli: Czech University of Life Sciences, Prague, (Czech Republic); Slovak 
University of Agriculture in Nitra; Szent Istvan University Godollo, (Hun-
gary); Polska Akademia Nauk Oddział w Lublinie; Instytut Agrofizyki im. 
Bohdana Dobrzańskiego PAN w Lublinie.

12-15, 
czwartek, 
niedziela

W dniach 12-15 maja 2016 r. w Lublinie odbyły się II Ogólnopolskie 
Warsztaty Forma Otwarta-Struktury. Głównym  rganizatorem konfe-
rencji był PAN Oddział w Lublinie. Patronat honorowy objęli : Funda-
cja im. Stefana Kuryłowicza, Ośrodek”Brama Grodzka - Teatr NN”.

13, piątek Prof. J. Gliński uczestniczył w uroczystości nadania tytułu doktora ho-
noris causa Politechniki Lubelskiej prof.Antoniemu Tajdusiowi.

17, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

18-21, śro-
da, sobota

W Kijowie na Ukrainie odbyła się IX Międzynarodowa Konferencja  
Naukowo- Techniczna nt. gospodarki energetycznej w przemyśle  
,, ENERGIA 2016’’. Konferencja została zorganizowana przez i na terenie 
Narodowego Uniwersytetu Zasobów Naturalnych i Ochrony Środowiska 
Ukrainy w Kijowie; PAN Oddział w Lublinie-Komisję Motoryzacji i Ener-
getyki Rolnictwa oraz Przedstawicielstwo PAN w Kijowie.

19, czwartek W siedzibie Oddziału odbyła się międzynarodowa sesja naukowa  
na temat : ,,Literatura polska na ziemiach Ukrainy’’ zorganizowana przez 
Komisję Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych PAN Oddział  
w Lublinie. Referaty wygłosili : prof.,prof Maria Olszewska,Stefania  
Andrusiw, Olga Ciwkacz oraz dr Albert Nowacki.

23, ponie-
działek

W siedzibie Oddziału odbyło się otwarte posiedzenie naukowe zorgani-
zowane przez Komisję Prawniczą Oddziału PAN w Lublinie , z referatem 
 dr hab. Jadwigi Potrzeszcz .

31, ponie-
działek

W siedzibie Oddziału miała miejsce XXXVIII sesja zwyczajna Zgroma-
dzenia Ogólnego Członków Oddziału PAN w Lublinie. W trakcie sesji 
prezes i wiceprezes przedstawili sprawozdanie z działalności Oddziału 
w 2015 r. i plan na 2016 r., a referat wygłosiła prof. Anna Barańska- se-
kretarz Komisji Historycznej Oddziału PAN w Lublinie.

maj  2016
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Czerwiec
2, czwartek Wiceprezes Oddziału- prof. Jan Gliński uczestniczył w uroczystości 

wręczenia księgi pamiątkowej Veritas in caritate Księdzu Profesorowi 
Andrzejowi Szostkowi.

2, czwartek Prof. J. Gliński reprezentował Oddział w uroczystości nadania tytułu 
doktora honoris causa  UP w Lublinie prof. dr. hab. Andrzejowi  
Mockowi.

4, sobota W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie mia-
ła miejsce IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Kodeks Prawa 
Kanonicznego w badaniach młodych naukowców V’’ zorganizowa-
na przez Katedrę Kościelnego Prawa Publicznego i Konstytucyjnego 
KUL, Komisję Prawniczą Oddziału PAN w Lublinie, Wydział Nauk 
Prawnych TN KUL, Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wy-
działu Prawa KUL, Stowarzyszenie Kanonistów Polskich.

6-9, po-
niedziałek-
-czwartek

Prezes Oddziału prof. Tomasz Trojanowski jako Członek Komitetu Ho-
norowego uczestniczył w ,, 10th International Symposium on Chroma-
tology of Natural Products’’.

10, piątek Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich zorganizowało konferencję 
naukową pt. ,,Wybrane aspekty praw człowieka a bioetyka’’.

13, ponie-
działek

Posiedzenie Komisji Prawniczej Oddziału PAN w Lublinie. Podczas spo-
tkania referat wygłosił dr Juliusz Petraniuk.

16, czwartek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

16, czwartek W Auli Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej im. M. Nałę-
cza PAN w Warszawie odbyła się 132 sesja Zgromadzenia Ogólnego PAN. 
Podczas zebrania prof. Tomasz Trojanowski przedstawił sprawozdanie z 
działaności Oddziału PAN w Lublinie w latach 2014-2015.

21-22, wto-
rek- środa

W Puławach odbyła się XXI Konferencja Hyopatologiczna ,, Optymalne: 
technologia, genetyka oraz zdrowie podstawą  opłacalności chowu świń. 
Współorganizatorem konferencji była- Komisja Rolnictwa i Weterynarii 
Oddziału PAN w Lublinie.

22-23,środa-
-czwartek

W Domu Zjazdów i Konferencji w Jabłonnej odbyło się spotkanie z 
Kierownictwem Kancelarii PAN. Oddział reprezentował Naczelnik Od-
działu - mgr inż. Marek Rozmus.

Lipiec
5-6,wto-
rek,środa

W Pałacu Czartoryskich odbyła się XIV Międzynarodowa Konferen-
cja Naukowo-Techniczna nt. ,, Motoryzacja i Energetyka Rolnictwa  
MOTROL 2016’’. Współorganizatorem konferencji była - Komisja Moto-
ryzacji i Energetyki Rolnictwa PAN Oddział w Lublinie i Wyższa Szkoła 
Inżynieryjno - Ekonomiczna z siedzibą w Rzeszowie.
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12, wtorek Decyzja Prezydium Oddziału w sprawie poparcia wnio-
sków na członków korespondentów ze środowiska lokal-
nego PAN dla Ks. dr. hab. Mirosława Sitarza, prof. KUL  
oraz prof. dr. hab. Cezarego Sławińskiego, I.A. PAN w Lublinie.

Wrzesień
15-17, 
czwartek.
piątek

 W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II ,odbyła się 
konferencja ,, Bezpieczeństwo prawne państw demokratycznych w 
procesie integracji europejskiej: Polska - Słowacja - Ukraina’’. Or-
ganizatorem konferencji byli : Komisja Prawnicza PAN Oddział w 
Lublinie, Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL, 
Wydział Prawa i Administracji UMCS w Lublinie, Wydział Nauk 
Prawnych Towarzystwa Naukowego KUL, Wydział Prawa Uniwersy-
tetu Trnawskiego (Słowacja) oraz Wydział Prawa Państwowego Uni-
wersytetu Spraw Wewnętrznych we Lwowie (Ukraina).

15-17,czwar-
tek-piątek

Wojewódźka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie 
zorganizowała cykl wykładów w ramach XIII Lubelskiego Festiwalu Nauki.

20, wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

21-24,środa,-
sobota

Komisja Agrometeorologii i Klimatologii Stosowanej Oddziału PAN 
w Lublinie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Szymona Szy-
monowica w Zamościu, Przedstawicielstwo Polskiej Akademi Nauk w 
Kijowie oraz Lwowski Narodowy Uniwersytet Rolniczy w Dublanach 
organizowali IX Sympozjum międzynarodowe nt. ,,Klimat pola upraw-
nego. Meteorologia i klimatologia stosowana ,teoria, praktyka, innowa-
cyjność’’. Konferencja była połączona z jubileuszem pracy naukowej 
prof. dr. hab. Józefa Kołodzieja.

26-28, ponie-
działek-środa

W hotelu Victoria w Lublinie odbyła się XI Międzynarodowa Konfe-
rencja Agrofizyczna „Gleba, Roślina, Klimat.” Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli Prezydent Miasta Lublin dr Krzysztof Żuk oraz 
Prezes Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie prof. Tomasz Tro-
janowski.

30, piątek Inauguracja roku akademickiego w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lu-
blinie.

Październik

3, poniedzia-
łek

Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego w Uniwersytecie Medycz-
nym w Lublinie.

4, wtorek Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego w Politechnice Lubel-
skiej.

 lipiec- październik 2016
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11, wtorek Inauguracja Roku Akademickiego Wyższej Szkoły Ekonomii i Inno-
wacji w Lublinie.

12,środa Inauguracja Roku Akademickiego w Państwowej Wyższej Szkole Zawo-
dowej im. Szymona Szymonowica w Zamościu.

18, wtorek Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie w dniu 18 
października zorganizowała inaugurację roku akademickiego połączoną  
z obchodami 18- lecia Uczelni.

18, wtorek W uroczystości otwarcia Konsulatu Austrii w Lublinie uczesniczyli 
prezes, wiceprezes i naczelnik Oddziału PAN w Lublinie.

20-21, 
czwartek, 
piątek

W Katolickim Uniwersytecie Lubleskim odbyła się Międzynarodowa 
Konferencja Językoznawcza ,,Linguistics Beyond and Withim 2016: 
Controversy in Linguistics and Language Studies’’. Organizatorem 
konferencji byli : Katedra Językoznawstwa Stosowanego, Katedra 
Językoznawstwa Teoretycznego, Katedra Porównawczego Angielsko- 
Polskiego, Katedra Filologii Celtyckiej, w Instytucie Filologii Angiel-
skiej na Wydziale Nauk Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu 
Lubleskiego Jana Pawła II.

Listopad
7, poniedzia-
łek

W Instytucie Agrofizyki miała miejsce Inauguracja Roku Akademickiego 
Studiów Doktoranckich.

7, poniedzia-
łek

W Pałacu Czartoryskich odbyło się posiedzenie Prezydium Oddziału 
PAN w Lublinie z udziałem prof.,prof Tomasza Trojanowskiego, Jana 
Glińskiego, Tomasza Klepki oraz mgr. inż. Marka Rozmusa. W trakcie 
Prezydium ustalono program sesji plenarnej Oddziału. Zatwierdzono i 
powołano nowych członków Komisji. Powołano jako 19 z kolei - Komis-
ję Rozwoju i Promocji Osiągnięć Młodych Naukowców PAN Oddział w 
Lublinie i powierzono jej przwodniczenie prof. T. Klepce. Zatwierdzono 
wyróżnienia dla wiodących w działalności Przewodniczących Komisji 
Oddziału PAN w Lublinie.

8,wtorek Posiedzenie Komisji Prawniczej Oddziału PAN w Lublinie. Referat wygło-
sił dr hab. Marek Dobrowolski, prof. KUL.

11, piątek Prezes lubelskiego oddziału PAN jako członek K.H. uczestniczył w ob-
chodach Święta 11 listopada - Narodowego Święta Niepodległości.

15,wtorek Posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

20-22, 
niedziela 
wtorek

W Lublinie odbyły się Warsztaty ,,Obrazowanie komórek’’. Organiza-
torem konferencji była Komisja Nauk Medycznych Oddziału PAN w 
Lublinie.
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21, ponie-
działek

W sali konferencyjnej Pałacu Czartoryskich, przy Placu Litew-
skim w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji Polsko- Ukraiń-
skich Związków Kulturowych Oddziału PAN w Lublinie, połączone  
z sesją pt. ,,Prof. Michał Łesiów we wspomnieniach współpracowników  
i przyjaciół’’.

21,ponie-
działek

Posiedzenie Komisji Nauk Medycznych Oddziału PAN w Lublinie.

23-25, śro-
da-piątek

We Wschodnim Innowacyjnym Centrum Architektury Politechniki Lu-
belskiej w Lublinie odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Nauko-
wo-Szkoleniowa pt. ,,Medycyna Personalizowana Genom -Człowiek- 
Świat- Zagrożenia’’. Głównym organizatorem była Komisja Nauk 
Medycznych Oddziału PAN w Lublinie, a współorganizatorami: Ka-
tedra Architektury, Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, Wydział 
Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej i Zakład Genetyki 
Klinicznej, I Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologicznym 
Uniwersytetetu Medycznego w Lublinie.

24,czwartek Sesja Plenarna Oddziału PAN w Lublinie, podczas której referat wygło-
sił dr hab. Bolesław Stelmach, prof. WSPA.

24,czwartek Na terenie Areny Lublin odbyło się Seminarium i Zebranie Ogólne Komisji 
II- Podstaw i Zastosowań Fizyki i Chemii w Technice, Rolnictwie i Medy-
cynie Oddziału PAN w Lublinie. Podczas posiedzenia referat wygłosił dr 
hab. Bogdan Księżopolski z Instytutu Informatyki UMCS.

24-25, 
czwartek, 
piątek

Komisja Budowy i Eksploatacji Maszyn, Elektrotechniki, Budownic-
twa PAN Oddział w Lublinie, Centrum Innowacji Naukowo-Edukacyj-
nych byli organizatorami Panelowych Spotkań Dyskusyjnych Ogólno-
polskiej III Konferencji ,, Innowacje w Praktyce ‚’ oraz V. Wystawy In-
nowacyjnych Rozwiązań Urządzeń Badawczo-Pomiarowych i Nowych 
Technologii.
 

28-29, po-
niedziałek, 
wtorek

W Lublinie odbyła się konferencja ,, Konstrukcje i dekonstrukcje pań-
stwowości w stosunkach międzynarodowych’’. Organizatorami byli: 
Wydział Politologii UMCS w Lublinie, Polskie Towarzystwo Studiów 
Międzynarodowych ,Komisja Politologii i Stosunków Międzynarodo-
wych PAN Oddział w Lublinie.

30, środa W Bibliotece Uniwersyteckiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II odbyła się konferencja ,,Polskie powstanie nad Bajkałem 
w 1866 roku.’’ Organizatorem konferencji była Komisja Historyczna 
PAN Oddział w Lublinie, Biblioteka Uniwersytecka KUL, a także Koło 
Naukowe Studentów Historii KUL.

listopad 2016 
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Grudzień
1, czwartek 133 Sesja Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk.

12, ponie-
działek

W Pałacu Czartoryskich odbyło się posiedznie Komisji Prawniczej Od-
działu PAN w Lublinie. Referaty wygłosili dr hab. Jadwiga Potrzeszcz 
oraz dr Juliusz Petraniuk

Karolina Stempel

Karolina Stempel jest pracownikiem administracyjnym Oddziału PAN w Lublinie.

www.pan-ol.lublin.pl/


